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رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در نخستین 
جلسه کارگروه راهبری سامانه مؤدیان در سال ۱۴۰۱، 
بر ضرورت تسریع در حذف موانع و محدودیت های 
اجرای مطلوب قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان تاکید کرد و گفت: اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان، اولویت نخست سال 
۱۴۰۱ سازمان است.به گزارش ایسنا، داود منظور در 
نخستین جلسه کارگروه راهبری سامانه مودیان در سال 
۱۴۰۱ که روز یکشنبه ۲۱ فروردین ماه با حضور اعضای 
کارگروه از وزارتخانه ارتباطات و فناوری اطلاعات، بانک 
مرکزی و سازمان های مربوطه برگزار شد، ضمن تاکید 
بر لزوم بررسی دقیق ابعاد کلان مدل اجرایی نظام 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان خاطرنشان 
کرد: موانع اجرای مطلوب قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مودیان که از گذشته معطل مانده، باید در 

کوتاهترین زمان ممکن رفع شوند.

وی با بیان اینکه قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مودیان یک پروژه ملی و در ابعاد کلان و 
گسترده است، گفت: اجرای این قانون جزو اصلی ترین 
برنامه های سازمان امور مالیاتی برای هوشمندسازی 

نظام مالیاتی است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور اظهار کرد: 
هرچند برای اجرای این قانون، سازمان امور مالیاتی 
کشور با عقب ماندگی ناشی از اهمال در دولت قبل 
و در نتیجه عدم اجرای قانون در موعد مقرر روبه رو 
بوده است؛ با این حال تمام عزم سازمان بر پیاده سازی 
و اجرای این قانون در سال جاری متمرکز شده است.
منظور تصریح کرد: در حال حاضر اجرای این طرح ملی، 
طی یک برنامه زمان بندی در حال پیشرفت است و 
اثرات اجرای این طرح در شفاف شدن اقتصاد و پایش 
مجموعه عملیات کسب و کار و معاملات و خرید و 

فروش ها بسیار قابل ملاحظه است. 

سازمان تجارت جهانی پیش بینی رشد تجارت 
جهانی در سال ۲۰۲۲ را در بحبوحه کووید کاهش 
می دهد.به گزارش ایسنا، سازمان تجارت جهانی 
)WTO( امروز سه شنبه پیش بینی خود را برای رشد 
تجارت جهانی در سال جاری از ۴.۷ درصد به دلیل 
تاثیر جنگ روسیه و اوکراین به سه درصد کاهش داد 
و نسبت به یک بحران غذایی احتمالی ناشی از افزایش 

قیمت ها هشدار داد.
در گزارش ناظر تجارت جهانی آمده است که 
این درگیری که اکنون در هفتمین هفته خود قرار 
دارد، به اقتصاد جهان در یک مقطع حساس آسیب 
رسانده است زیرا همه گیری ویروس کرونا  و به طور 
خاص محدودیت های چین، همچنان بر بهبودی تاثیر 
می گذارد.انگوزی اوکونجوایویلا، مدیر کل سازمان 
تجارت جهانی در یک کنفرانس خبری با ارائه این 
یافته ها گفت: طنین اقتصادی این درگیری بسیار 

فراتر از مرزهای اوکراین خواهد بود. اکنون واضح است 
که آسیب مضاعف همه گیری و جنگ، زنجیره های 
تامین را مختل کرده، فشارهای تورمی را افزایش داده 
و انتظارات برای تولید و رشد تجارت را کاهش داده 
است.براساس گزارش رویترز، این نهاد مستقر در ژنو 
رشد تجارت جهانی در سال ۲۰۲۳ را تا ۳.۴ درصد 
پیش بینی می کند و البته به این تخمینها اطمینان 
ندارد. اوکونجوایویلا همچنین نسبت به یک بحران 
غذایی مهم به دلیل اختلال در صادرات از اوکراین و 
روسیه که هر دو تامین کننده عمده غلات و سایر کالاها 
هستند، هشدار داد که این موضوع می تواند کشورهای 
فقیر از جمله حدود ۳۵ واردکننده آفریقایی را تحت 
تاثیر قرار دهد.رابرت کوپمن، اقتصاددان ارشد سازمان 
تجارت جهانی گفت: مجموعه شرایط بسیار دشواری در 
اقتصاد جهانی وجود دارد اما تجارت انعطاف پذیر است 

و هشدارها درباره پایان جهانی شدن بی اساس است.

رشد تجارت جهانی به ۳ درصد کاهش یافتاولویت سازمان امور مالیاتی در ۱۴۰۱ اعلام شد

پنجشنبه  25 فروردین  1401- 12 رمضان 1443 -14  آوریل 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5691

بورس

شاخص کل بازار بورس تهران روز چهارشنبه با هشت  هزار و ۱۰۰ واحد 
افزایش، در ارتفاع یک  میلیون و ۴۵۴ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، 
در معاملات امروز بازار سهام )بورس و فرابورس( بیش از ۱۲ میلیارد و ۹۱۴ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۳۴ هزار و ۷۲۵ میلیارد 
ریال و در بیش از ۶۹۵ هزار و ۹۴۸ نوبت معامله شد.دیروز در ادامه معاملات 
بورس تهران، بیش از ۱۰ میلیارد و ۱۳۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۵۰ هزار و ۱۲۴ میلیارد ریال و در ۴۸۳ هزار و ۷۷۲ نوبت 
معامله شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۲ هزار و ۶۷۶ واحد افزایش به 
۳۸۲ هزار و ۹۶۹ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با یک هزار و ۶۶۷ واحد 
رشد به ۲۳۸  هزار و ۶۵۹ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۶  هزار و ۹۴ واحد 

و شاخص بازار دوم، ۱۵ هزار و ۸۱۳ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در 
بین همه نمادها، نماد فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۳۲۴ واحد، 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با یک هزار و ۱۴۷ واحد، ملی صنایع مس 
ایران )فملی( با یک هزار و ۱۰۴ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۹۸۱ 
واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۴۹۱ واحد،  پالایش نفت 
تبریز )شبریز( با ۴۸۷ واحد و توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۳۷۹ واحد با 

تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.
در مقابل فولاد خوزستان )فخوز( با ۳۶۱ واحد، ایران خودرو )خودرو( 
با ۲۹۵ واحد، سایپا )خساپا( با ۲۸۹ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۱۶۳ 
واحد، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( با ۱۴۳ واحد و فولاد 

کاوه جنوب کیش )کاوه( با ۱۳۹ واحد و مخابرات ایران )اخابر( با ۷۵ واحد 
تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز چهارشنبه نماد 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، سرمایه گذاری سایپا 
)وساپا(، پالایش نفت تهران )شتران(، گروه بهمن )خبهمن( در نمادهای 

پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه سه میلیارد و ۶۶۶ میلیون برگه سهم به ارزش 
۹ هزار و ۹۳۳ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش 
از ۱۰۸ واحد افزایش داشت و به ۲۰ هزار و ۳۸ واحد رسید.در این بازار ۲ 
میلیارد و ۷۷۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۸۴ هزار و ۶۰۱ 
میلیارد ریال داد و ستد شد، تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از 

۲۱۲ هزار و ۱۷۶ نوبت بود.

بازار سهام هفته را سبزپوش به پایان رساند

خرید گندم به ۷۴ هزار تن رسید
شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: خرید تضمینی گندم از ابتدای 
فصل خرید تاکنون به ۷۴ هزار تن به ارزش ۷ هزار و ۸۰۶ میلیارد ریال رسیده 
است.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ در این گزارش آمده است که این 
میزان خرید از دو هزار و ۸۰۴ گندمکار، در قالب ۶ هزار و ۸۰۳ محموله تحویل 
مراکز خرید این شرکت شده است.امسال برای هر کیلوگرم گندم ۱۰ هزار و 
۵۰۰ تومان و ۱۰۰۰ تومان به عنوان جایزه  تحویل این محصول به مراکز خرید 
دولتی به حساب گندمکاران واریز می شود.خرید تضمینی گندم در سال جاری 
از جنوب کشور و استان های خوزستان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، فارس 
و کرمان آغاز شده و در برخی استان ها گندم بذری)مازاد( خریداری می شود.

به گزارش ایرنا، خرید تضمینی گندم از چهارم فروردین امسال در استان های 
جنوبی کشور آغاز و این روند به سایر استان ها تعمیم داده خواهد شد.

افزایش مبلغ تسهیلات قرض الحسنه به بانک ها رفت
بانک مرکزی در بخشنامه ای افزایش سقف و دوره بازپرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه را به بانک های قرض الحسنه مهر ایران و رسالت ابلاغ کرد.به 
گزارش ایسنا، اواخر سال گذشته با موافقت کمیسیون اعتباری بانک مرکزی، 
سقف پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ضروری و اشتغالزایی در بانک های 
قرض الحسنه به ترتیب به ۲۰۰ و ۵۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. دوره 
بازپرداخت این تسهیلات نیز به حداکثر ۶۰ و ۸۴ ماهه تغیییر کرد.پیش از این، 
سقف تسهیلات قرض الحسنه ضروری و اشتغالزایی ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومان 
بوده است.اکنون، بانک مرکزی در سال جاری در بخشنامه ای افزایش سقف و 
دوره بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه را به بانک های قرض الحسنه مهر ایران 

و رسالت ابلاغ کرد.

چین و ترکیه بازارهای مبل ایران را گرفتند
رئیس اتحادیه درودگران و مبل سازان تهران با بیان اینکه با توجه به شرایط 
اقتصادی و گرانی مبل، تولیدکنندگان در رکود هستند و به صادرات نیاز دارند، 
اظهار کرد: با توجه به تحریم ها باید کشورهای اطراف مثل عراق، افغانستان، 
گرجستان، ارمنستان، سوریه و غیره هدف قرار گیرند که به مبل ایران نیاز دارند، 
اما چین و ترکیه بازارهای ایران را در این کشورها گرفته اند.علیرضا عباسی 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه دستگاه های نظارتی هیچ نظارتی بر تامین 
کنندگان مواد اولیه ندارند، اظهار کرد: در این میان دلالان و واسطه ها بازار را 
مشخص می کنند، به طوری که میلیاردی از کارخانجات تولید مواد اولیه خرید 

می کنند و بعد هر طور بخواهند قیمت را تعیین می کنند.

واردات ۱/۳ میلیارد دلاری برنج
ایران در سال گذشته حدود ۱.۳ میلیارد دلار واردات برنج داشته است.به 
گزارش ایسنا، واردات برنج بخشی از واردات کالای اساسی با ارز نیمایی است 
که عمده واردات این بخش را به خود اختصاص می دهد.گزارش نهایی تجات 
خارجی ایران در سال ۱۴۰۰ نشان داد که در مجموع ۲۹.۸ میلیون تن به ارزش 
بیش از ۱۸.۹ میلیارد دلار وارد ایران شده که از این میزان ۳.۸ میلیارد دلار 
به ارزش ۴.۲ میلیون تن به کالاهای با ارز نیمایی اختصاص داشته و مابقی با 
ارز ۴۲۰۰ وارد شده بود.از اقلام وارداتی اساسی با ارز نیمایی ۱.۵میلیون تن به 
ارزش حدود ۱.۳میلیارد دلار برنج وارد کشور شده که نسبت به سال قبل از 
آن، ۴۸ درصد در وزن و ۴۲ درصد در ارزش رشد داشته است. در سال ۱۳۹۹ 
واردات برنج ایران حدود یک میلیون تن به ارزش ۹۰۴.۷ میلیون دلار بوده 
است.افزایش قیمت برنج به خصوص برنج ایرانی در نیمه دوم سال گذشته 
چشمگیر بود؛ به طوری که آمارهای رسمی نشان داد برنج ایرانی حتی تا بیش 
از ۱۱۳ درصد هم گران شد و تا ۹۰ هزار تومان در هر کیلو هم در بازار قیمت 
خورده بود.برنج خارجی نیز رشد تا بیش از ۳۰ درصدی قیمت را در اسفندماه 
ماه پارسال تجربه کرد و هر کیلو از آن بیش از ۳۵ هزار تومان هم فروش رفته 

بود.

مشکل تامین آرد، روغن و شکر در برخی صنایع
رئیس اتحادیه تولید کنندگان نان های صنعتی از کمبود نسبی آرد، روغن و 
شکر خبر داد و گفت: در مواردی به این صنعت روغن سویا ارائه شده که اصلا 
استفاده از آن در تولید نان صنعتی ممنوع است و باعث بدبو شدن نان می شود.

محسن لزومیان در گفت وگو با ایسنا، درباره صادرات نان های صنعتی گفت: به 
دلیل استفاده از آرد یارانه ای صادرات این محصول ممنوع است، اما در صورت 
آزاد شدن نرخ آرد این ظرفیت وجود دارد. البته با توجه به ماندگاری پایین نان، 
صادرات آن به کشورهای همسایه مثل عراق، افغانستان و غیره ممکن است.وی 
با بیان اینکه شنیده ها حاکی از احتمال آزادسازی قیمت آرد نان صنعتی است، 
اظهار کرد: آزادسازی قیمت آرد فقط برای نان صنعتی هم به این صنعت صدمه 
می زند. چرا که در صورت گرانی نان صنعتی، خرید مردم کم می شود و همه 
دوباره به نان سنتی روی می آورند. ما معتقدیم اگر قرار بر آزادسازی است، برای 
همه انواع نان باید آزاد شود.لزومیان با بیان اینکه تک نرخی شدن ارز جلوی 
سوء استفاده ها را می گیرد و منجر به رقابت بین انواع تولیدکنندگان می شود، 
گفت: در حال حاضر فقط آرد به قیمت دولتی است، اما هزینه های بسته بندی، 
حقوق و دستمزد و غیره افزایش داشته است. ۵۵ درصد قیمت مصرف کننده 
این محصول نیز مربوط به قیمت بسته بندی، حمل و نقل و غیره است. بنابراین 

تولید کنندگان هم مجبور به به روز کردن قیمت ها هستند. 

واریز یارانه ۱۵۰ هزار تومانی
 برای جاماندگان سهام عدالت

به مناسبت ماه رمضان یارانه ای معادل ۱۵۰ هزار تومان برای هر نفر در روز 
جمعه )۲۶ فروردین ماه( واریز خواهد شد، مشمولان این کمک، جاماندگان 
از سهام عدالت در چارچوب تعیین شده خواهند بود.به گزارش ایسنا، یارانه 
جدید ۱۵۰ هزار تومانی به دستور رئیس جمهوری و در راستای حمایت از اقشار 
آسیب پذیر، در دستور کار قرار گرفته که به مبلغ ۱۵۰ هزار تومان به ازای هر 
یک از اعضای خانواده است، جمعیت مشمول این یارانه  ۱۱ میلیون و ۳۸ هزار 
و ۵۲۰ سرپرست خانوار هستند.مشمولان این طرح از سوی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی شناسایی شده اند که از بین دهک های اول تا چهارم به انضمام 
افراد تحت پوشش و مستمری بگیران سازمان های حمایتی نظیر کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و بهزیستی کشور هستند که به هر دلیلی از سهام عدالت 
جامانده اند.این یارانه در حمایت از اقشار آسیب پذیر و کم درآمد و همچنین 
اجرای برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت کاهش فقر مطلق در جامعه به ویژه 
حمایت از خانوارهای فاقد یا با درآمد کم این مبلغ پرداخت می شود و متفاوت از 
یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی و همچنین یارانه معیشتی است.پیش از این 
نیز دولت دو مرحله دیگر یارانه نقدی مازاد بر یارانه های معمول ماه پرداخته بود 
که مرحله اول ۱۰۰ هزار تومان در بهمن ماه به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب 

و مرحله دوم در آستانه نوروز به مبلغ ۱۵۰ هزار تومان بود.

طلا در اوج نماند
قیمت طلا، روز چهارشنبه، پس از افزایش یک درصدی ثابت بود زیرا بازدهی 
خزانه داری پس از اینکه داده های تورم ایالات متحده و نگرانی ها در مورد مناقشه 
اوکراین از پیشنهادهای امن حمایت کرد، کاهش یافت.به گزارش ایسنا، هر 
اونس طلا پس از رسیدن به اوج نزدیک به یک ماهه)۱۹۷۸ دلار و ۲۱ سنت( 
روز سه شنبه، در ساعت ۷ صبح به وقت شرقی با افزایش ۳.۹ درصدی به 
۱۹۷۰ دلار و ۱۰ سنت رسید و طلای آمریکا نیز با ۰.۲۰ درصد افزایش به 
۱۹۷۱ دلار و ۱۰ سنت رسید.بازدهی خزانه داری ایالات متحده کاهش یافت و 
بازدهی خزانه داری ۱۰ ساله در مسیر اولین کاهش خود قرار گرفت. قیمت های 
مصرف کننده ماهانه ایالات متحده در ماه مارس به بیشترین میزان در ۱۶ و 
نیم سال گذشته افزایش یافت زیرا جنگ روسیه و اوکراین قیمت سوخت را 
به بالاترین حد خود رساند و این موضوع را برای افزایش ۵۰ واحدی نرخ بهره 
از سوی فدرال رزرو در ماه آینده تقویت کرد.در حالی که طلا به عنوان محافظ 
در برابر تورم در نظر گرفته می شود، نرخ بهره و بازده بالاتر ایالات متحده هزینه 
فرصت نگهداری شمش را افزایش می دهد. شاخص دلار آمریکا با محدود کردن 
رشد طلا، نزدیک به بالاترین حد خود در ماه می ۲۰۲۰ در نوسان بود و باعث 
شد طلا برای دیگر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشته باشد.به نقل از رویترز، 
دارایی های بزرگ ترین صندوق قابل معامله با پشتوانه طلا در جهان ۰.۲ درصد 
افزایش یافت و به ۱۰۹۳.۱۰ تن رسید.در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با بهای 
۲۵.۳۶ دلار در هر اونس ثابت شد و پلاتین با ۰.۳ درصد افزایش به ۹۶۸.۱۷ 

دلار و پالادیوم ۱.۱ درصد افزایش یافت و به ۲۳۵۰ دلار و ۶۸ سنت رسید.

اخبار کوتاه

آمار نشان می دهد تا کنون فقط یک دهم 
متقاضیان واقعی نهضت ملی مسکن نسبت 
به واریز وجه اقدام کرده اند و بررسی های 
میدانی گویای آن است که بسیاری از افراد 
قادر به تامین آورده ۴۰ میلیون تومان اولیه 
هم نیستند؛ البته بسیاری معتقدند همین 
که دولت برای ساخت چهار میلیون مسکن 
آستین ها را بالا زده و طرح مذکور از قوانین 
بالادستی و تسهیلات مناسب بهره می برد 
باید نسبت به این پروژه خوشبین بود.طبق 
پیش بینی کارشناسان، متقاضیان طرح نهضت 
ملی مسکن آن طور که باید و شاید از این طرح 
استقبال نکرده اند. جدیدترین آماری که توسط 
محمود شایان ـ مدیرعامل بانک مسکن اعلام 
شده حاکی از آن است که حدود ۳۷۲ هزار نفر 
در بانک مسکن برای این طرح افتتاح حساب 
کرده و از این میزان ۲۲۰ هزار نفر آورده خود 
را واریز کرده اند. این در حالی است که چند روز 
قبل وزارت راه و شهرسازی از تایید ۲ میلیون و 
۳۰۰ هزار متقاضی خبر داد.بنا به گفته معاون 
وزیر راه و شهرسازی حدود ۸.۵ میلیون خانوار 
مستاجر در کشور وجود دارد. این آمار به نوعی 
منعکس کننده تقاضای واقعی برای پروژه های 
مسکن دولتی است.  در دو طرح اقدام ملی و 
نهضت ملی مسکن که با یکدیگر تلفیق شدند 
حدود ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر ثبت نام کردند 
که پس از استعلامات اولیه در زمینه سبز بودن 
فرم »ج«، وضعیت تاهل و سابقه مالکیت تعداد 
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر تایید شدند اما 
قطعا احتمال ریزش همین تعداد نیز به دلیل 
پایین بودن توان اقتصادی آنها وجود دارد.یکی 
دیگر از دلایل کم جان بودن پروژه نهضت ملی 
مسکن به خلف وعده های مسئولان در طرح 
اقدام ملی مربوط می شود. قرار بود از سال 
۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ تعداد ۴۰۰ هزار واحد در 

قالب این طرح تکمیل شود اما آن چه عملا  به 
اتمام رسید حدود ۴۰ هزار واحد بود. از سوی 
دیگر متقاضیان باید هنگام ثبت نام حدود ۴۰ 
میلیون تومان واریز کنند و مابقی با توجه به 
پیشرفت طرح تزریق شود. قسط مرحله آخر 
نیز در زمان نازک کاری پرداخت خواهد شد. 
اما بسیاری متقاضیان از جمله در شهر جدید 
پرند می گویند که تا کنون ۱۶۰ میلیون تومان 
واریز کرده اند و هنوز پروژه شان به پیشرفت ۱۰ 
درصد هم نرسیده است.به گزارش ایسنا،دولت 
سیزدهم قصد دارد در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن چهار میلیون واحد مسکونی را در چهار 
سال آینده احداث کند. اما سوال این است که 
با توجه به نبود تقاضای موثر، این واحدها قرار 
است برای چه کسانی ساخته شود؟ و آیا با 
توجه به هزینه های هنگفت زیرساخت ها و تورم 
نهاده های ساختمانی، این پروژه در میانه راه به 

سرنوشت طرح ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی 
مسکن مهر که هنوز بعد از گذشت ۱۵ سال 
۲۰۰ هزار واحد آن باقی مانده، دچار نخواهد 
شد؟البته تفاوت طرح نهضت ملی مسکن 
با پروژه مسکن مهر در این است که نهضت 
ملی از قوانین بالادستی بهره می برد؛ موضوع 
مهمی که مسکن مهر از آن بی بهره بود. اما 
ابهاماتی که درخصوص قیمت تمام شده، میزان 
آورده متقاضیان و اقساط تسهیلات وجود دارد، 
باعث شده بسیاری از افراد درخصوص ورود به 
این طرح احتیاط کنند.شاید بخش خودمالکی 
نهضت ملی مسکن، مسیر مطمئن تری برای 
رسیدن دولت به هدف ساخت سالیانه یک 
میلیون واحد مسکونی باشد که آن هم رقم 
چندان بالایی نیست. اوایل فروردین ماه 
محمدحسن علمداری ـ عضو هیات مدیره بانک 
مسکن از ثبت نام ۹۷ هزار متقاضی خودمالکی 

در طرح نهضت ملی خبر داد و گفت که ۵۷ 
هزار نفر از آنها به بانک معرفی شده اند.

با این حساب می توان گفت کلا ۲۲۰ هزار 
متقاضی موثر تا کنون در طرح نهضت ملی 
مسکن واریز وجه داشته اند که حدود یک 
چهارم آنها خودمالک هستند. بنابراین شواهد 
و قرائن نشان می دهد در بخش فراخوان 
نمی توان چندان به پیشرفت پروژه امیدوار بود.

درخصوص قیمت واحدها نیز هرکس از ظن 
خود رقم هایی را اعلام می کند. وزارت راه و 
شهرسازی طبق جدیدترین فهرست بها قیمت 
هر متر مربع را ۴.۵ میلیون تومان تعیین کرده 
است. سازندگان از هزینه های متری ۷ تا ۱۰ 
میلیون تومان سخن می گویند. رئیس بنیاد 
مسکن قیمت واحدهای واقع در بلوک های 
شش طبقه به بالا را ۶ تا ۶.۵ میلیون تومان 
در هر متر مربع تخمین می زند. مدیرعامل 

شهرهای جدید هم به تازگی از هزینه های 
متری ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان سخن گفته 
است.قرار است تا سقف ۴۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات با حداکثر مدت بازپرداخت ۲۰ ساله 
به واحدهای این طرح تعلق بگیرد. نرخ سود آن 
نیز برای اقشار مختلف، متفاوت است و دولت 
می گوید که دهک های اول تا سوم بیشترین 
یارانه و مشوق های دولتی را دریافت خواهند 
کرد. اقساط ماهیانه ۳ تا ۴ میلیون تومان هم 
اعلام می شود اما محاسبات از مبالغ بالاتر برای 
دهک های ۴ تا ۸ حکایت دارد.به هر ترتیب حالا 
که دولت برای خانه دار کردن مردم آستین ها را 
بالا زده بهتر است نسبت به این طرح خوشبین 
باشیم.  طبق آخرین آماری که وزارت راه و 
شهرسازی اعلام کرده تا کنون ۸۶۴ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن به مرحله اجرا رسیده و 
برای یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد زمین تامین 
شده است. رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی 
وعده داده که کلنگ ساخت ۲ میلیون خانه در 
شش ماهه اول سال جاری زده می شود.عباس 
زینعلی ـ کارشناس بازار مسکن درباره اثرات 
طرح نهضت ملی مسکن بر قیمت خانه به ایسنا 
گفت:  دولت قرار نیست خودش این واحدها را 
بسازد و نباید هم بسازد. دولت باید تسهیلات و 
شرایط مناسب را برای بخش خصوصی فراهم 
کند که آمار ساخت یک میلیون مسکن محقق 
شود.زینعلی خاطرنشان کرد: تجربه نشان داده 
ما توان تولید مسکن مطابق با تقاضای واقعی 
را نداریم. بنابراین در محدوده زمانی چهار ساله 
که دولت تعریف کرده، ساخت چهار میلیون 
واحد قابل انجام نیست. با این حال بهتر است 
قضاوت منفی نداشته باشیم و دولت را در این 
حرکت تشویق کنیم. یک امیدی در بین مردم 
ایجاد شده که امیدواریم ظرفیتش به وجود 

بیاید.

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق می گوید 
پیش از برنامه ریزی برای پول های آزاد شده ایران در 
کشورهای خارجی، اینکه این منابع به چه سازمان یا نهادی 
تعلق دارد، در نحوه هزینه کرد آنها تاثیرگذار خواهد بود.
سید حمید حسینی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: ما 
در ابتدا باید ببینیم که کدام پول ها و به چه شکل آزاد 
خواهد شد و سپس باید بررسی کنیم که این پول های 
بلوکه شده به کجا تعلق داشته است. بر اساس اطلاعاتی 
که داریم، حدود ۲۳ درصد این پول ها به صندوق توسعه 
ملی تعلق دارد و ۱۴ درصد آن نیز برای شرکت نفت است، 
همچنین بخشی از پولی که در کره جنوبی بلوکه شده 
متعلق به وزارت دفاع است.وی با اشاره به تفاوت جایگاه 
این نهادها در تامین اعتبارات دولت، گفت: این طور نیست 
که بگوییم هر پولی که آزاد شد مستقیما در اختیار دولت 

قرار گرفته و وارد خزانه می شود و برای اهداف اقتصادی 
تیم اجرایی خرج می شود. هر یک از این نهادها، ساختار و 
شرایط خاص خود را دارند و بر اساس آن باید برنامه ریزی 
کرد. قطعا بخشی از این منابع برای دولت است و امکان 
استفاده از آن در بخش هایی از اقتصاد وجود خواهد داشت 
اما نمی توان به تمام این منابع نگاهی یکسان داشت.این 
فعال اقتصادی با بیان اینکه در صورت احیای برجام، شرایط 
اقتصاد ایران متفاوت خواهد شد، توضیح داد: کنار رفتن 
تحریم ها، قطعا قابل مقایسه با آزادسازی منابع ایران نیست. 
در صورت کنار رفتن محدودیت ها، می توان انتظار داشت 

که درآمد روزانه دولت تا ۲۰۰ میلیون دلار افزایش پیدا 
کند که قطعا گشایشی در تامین اعتبار و پیگیری اهداف 
اقتصادی ایجاد خواهد کرد.حسینی با تاکید بر لزوم برنامه 
ریزی دقیق برای روزهای کنار رفتن تحریم ها، بیان کرد: 
همانطور که مقام معظم رهبری تاکید کردند، در این حوزه 
باید عاقلانه رفتار کرد و با برنامه ای دقیق برای رسیدن به 
اهداف کار کرد. قطعا بخشی از این منابع به صندوق توسعه 
ملی خواهد رفت و می توان از منابع این صندوق برای توسعه 
زیرساخت ها استفاده کرد و مابقی باید از سوی دولت هزینه 
شود.وی با بیان اینکه با کنار رفتن تحریم، توقعات جامعه 

تغییر خواهد کرد، گفت: با شکل گیری گشایش های جدید، 
نمی توان انتظار داشت که در حوزه هایی مانند دارو یا لوازم 
خانگی، سیاست های فعلی اجرایی شود و درها بسته باقی 
بماند یا در حوزه خودرو ما در نهایت باید تصمیم  بگیریم که 
چه برنامه ای داریم و با واردات چه خواهیم کرد؟ این توقعات 
مردم و فشار افکار عمومی، قطعا نیاز به تغییر سیاست ها از 
سوی دولت را به دنبال خواهد داشت.حسینی خاطرنشان 
کرد: از سویی بخشی از منابع قطعا صرف واردات مواد اولیه، 
ماشین آلات یا کالاهای واسطه ای برای تولید خواهد شد 
و از سوی دیگر با توجه به اینکه دولت درآمد ارزی دارد 
و برای هزینه نیاز به ریال خواهد داشت، در حوزه واردات 
سیاست هایی را تغییر می دهد اما اینکه این تغییرات به چه 
شکل باشد، قطعا تحت تاثیر سیاست هایی است که در این 

بخش تعریف خواهند شد.

فقط یک دهم متقاضیان نسبت به واریز وجه اقدام کرده اند

احتمال ریزش متقاضیان نهضت ملی مسکن

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق پاسخ داد

پول های آزادشده ایران کجا خرج می شوند؟

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت:در 
سال جدید بنا داریم با تمرکز بر داده های اقتصادی 
از قبیل تراکنش های بانکی، بخش قابل توجهی از 
فرارهای مالیاتی را شناسایی کنیم.به گزارش سازمان 
امور مالیاتی، »داود منظور« رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی در اجلاس سراسری مدیران مالیاتی با بیان 
اینکه بر اساس اطلاعات سازمان امور مالیاتی از ۱۰۰۷ 
فعال اقتصادی شناسایی شده که دارای تراکنش بانکی 
بالا هستند، اظهار کرد: از این تعداد، حدود ۴۰۰ نفر 
دارای پرونده مالیاتی بوده و حدود  ۶۰۰  نفر دیگر فاقد 
پرونده مالیاتی بوده اند که در این لیست افرادی هستند 
که در یکسال بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان گردش 
حساب بانکی داشته اند.وی در این جلسه هم اندیشی در 
مورد برنامه های سال جدید، ضمن تبیین ظرفیت های 
قانونی موجود برای برخورد با فرار مالیاتی، مانند قانون 
پایانه های فروشگاهی و فروشگاهی و سامانه مودیان، 
تعیین تکلیف دستگاه های کارتخوان بانکی و استفاده 
از ظرفیت های قانونی گفت: یکی از رویکردهای اساسی 
نظام مالیاتی که مطالبه جدی از این سازمان نیز هست، 
بحث مبارزه با فرار مالیاتی است. تلاش داریم که این 
رویکرد به یکی از محورهای اصلی در برنامه ها و اقدامات 
سازمان تبدیل شود.معاون وزیر اقتصادی و دارایی به 

دیگر برنامه های نظام مالیاتی برای تحقق درآمدهای 
مالیاتی امسال اشاره کرد و ادامه داد: سازمان امور 
مالیاتی کشور در سال جاری درصدد است تا با استفاده 
از ظرفیت های مختلف قانونی، از جمله مالیات خانه های 
خالی، مالیات خودروها و خانه های لوکس ، مالیات 
سازندگان و بساز و بفروش ها و مالیات مستغلات، بخش 
مهمی از درآمدهای پیش بینی شده را محقق سازد.
وی با بیان اینکه سازمان مالیاتی با بخش های منظم 
اقتصادی که اظهارنامه می دهند و کتمان درآمد ندارند، 
تعامل خوبی دارد، اظهار داشت:  امسال پیشنهاد شده 
نرخ مالیات بخش های تولیدی ۵ واحد درصد کاهش 
یابد که این اقدام به تحرک و رونق تولید کمک شایان 
توجهی می کنند.منظور گفت: یکی دیگر از رویکردهای 
مهم نظام مالیاتی، شناسایی مودیان جدید است و 
سازمان امور مالیاتی در سال جدید بخش های غیر 
رسمی اقتصاد را با جدیت رصد می کنند.رئیس سازمان 
امور مالیاتی با اشاره به طرح ها و برنامه های این سازمان 
برای مقابله با فرار مالیاتی و پیشگیری از فساد، تاکید 
کرد: فساد اداری خط قرمز سازمان امور مالیاتی کشور 
است. تمام تلاش ها برای ریشه کن کردن انواع فساد 
متمرکز شده است. برنامه های متعددی نیز در این 

زمینه به اجرا درآمده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران گفت: براساس برنامه ریزی 
انجام شده در سال جاری ۱۵۰ هزار واحد مسکونی 
در کشور نوسازی می شود.به گزارش ایرنا، محمد 
آیینی در جریان سفر به بروجرد در حاشیه بازدید 
از بافت فرسوده و تاریخی این شهرستان بیان کرد: 
از این میزان امیدواریم که استان لرستان سهم 
قابل توجهی داشته باشد ؛ با در نظر گرفتن اینکه 
در این استان بیش از ۲ هزار هکتار بافت فرسوده 
و سکونت گاه های غیر رسمی وجود دارد.وی افزود: 
بخش عمده بافت فرسوده استان لرستان در بروجرد 
واقع شده که نیازمند رسیدگی و توجه بیشتری است، 
هر چند تلاش هایی تا کنون انجام شده ولی برای بهتر 
شدن شرایط برنامه ریزی هایی صورت گرفته است.
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران گفت: بهسازی معابر یکی از 
برنامه های مورد توجه است که برنامه ریزی شده با 
همکاری شهرداری بروجرد در یک بازه زمانی سه 
ساله انجام شود.آیینی با اشاره به تعداد زیاد بناهای 
ناپایدر در لرستان و بروجرد اظهار داشت: در بروجرد 
۱۴ هزار بنای ناپایدار وجود دارد که باید تلاش کرد 
هر چه زودتر نوسازی، مقاوم سازی و پایدارسازی انها 

صورت گیرد.وی افزود: از همه سازنده های بافت های 
فرسوده و غیر فرسوده درخواست می شود که با 
همکاری شهرداری و دولت و مردم نسبت به بازسازی 
بافت های فرسوده همکاری کنند، در گام نخست در 
محلات بافت های فرسوده برای اسکان موقت ساکنان 
می توانند، از ۴۵ میلیون تومان وام قرض الحسنه 
با سود چهار درصد استفاده کنند.معاون وزیر راه و 
شهر سازی گفت: در حال حاضر در سهمیه اولیه که 
ابلاغ شده است طی ۲ ماه اخیر در کل کشور ۱۵ 
هزار واحد به منظور نوسازی و مقاوم سازی برای 
دریافت وام به بانک مسکن معرفی شده اند که سهم 
بروجرد صرفا ۳۰ واحد بوده است.وی ادامه داد: در 
بروجرد ۳۵۰ میلیون تومان قابل پرداخت است که 
فقط ۱۵۰ میلیون تومان آن صفر درصد است و با 
توجه به همکاری شهرداری و سرعت آن در صدور 
پروانه فرصت خوبی است تا اقدامات خوبی در  زمینه 
نوسازی بافت های فرسوده در بروجرد صورت گیرد.
عباس گودرزی افزود: اقدامات خوبی در این زمینه 
صورت گرفته است اما کافی نیست و تلاش می شود 
برنامه ریزی هایی در راستای احیای ظرفیت های 
شهرستان بروجرد با هدف رضایت مندی مردم صورت 

گیرد.

۱۵۰ هزار واحد مسکونی در کشور نوسازی می شودارائه پیشنهاد کاهش ۵ درصدی مالیات تولید


